
FVZ Schweineroulade Jäger Art roh 60 x 150 g
ArtikelNr.: 9161700

Verkehrsbezeichnung: Schweineroulade nach Jägerart, mit einer Füllung aus 
Bauchspeckwürfeln, Champignons, Gewürzgurken und Zwiebeln, 
gewürzt, roh, tiefgefroren.

Zutaten: Schweinefleisch (54 %), Bauchspeckwürfel (15 %) (Schweinefleisch; 
Konservierungsstoff: Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsstoff 
Natriumnitrit); Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürze; 
Gewürzextrakte; Buchenholzrauch), Champignons (11 %), 
Gewürzgurken (7 %) (Gurken, Branntweinessig, Zucker, Salz, 
Gewürzextrakte), Trinkwasser, Zwiebeln (4 %), WEIZENMEHL, 
Gewürze, Speisesalz, WEIZENSTÄRKE, Hefe, Kräuter, 
Säuerungsmittel (Natriumcitrate)

Produktbeschreibung: Die herzhafte Roulade aus frischem Schweinefleisch ist mit einer 
deftigen Füllung aus Bauchspeckwürfeln, Champignons, 
Gewürzgurken und Zwiebeln verfeinert. Ein Highlight mit Tradition, 
das sowohl mit klassischen Rezepturen als auch mit trendorientierten 
Beilagen eine gute Form macht.

 wie selbstgemacht
 von Hand gewickelt, ohne Holzspieß
 Füllung aus Champignons, Bauchspeck und Gurke

Beschaffenheit: roh
Kostform: ohne Alkohol, ohne laktosehaltige Zutaten
Abmessungen, TK: ca. (L x B x H)
Stückgewicht: 150 g (+/ 10 g)

Identitätskennzeichen: DE  EV 83  EG

EAN – Verkaufseinheit: 0
EAN – Umverpackung: 4001902916174
Zolltarifnummer: 16024930

Mindesthaltbarkeit: 360 Tage
Restlaufzeit bei Anlieferung: 180 Tage 
Lagerbedingungen: Transport und Lagerung bei 18 °C; nach dem Auftauen nicht wieder 

einfrieren

Aufbau Umverpackung: 150 g x 60 Stück = 9,0 kg
Sprachen auf Verpackung: DE
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FVZ Schweineroulade Jäger Art roh 60 x 150 g
ArtikelNr.: 9161700

Umverpackung: 1 x Karton (Pappe), 390 mm x 390 mm x 170 mm, 527 g
1 x Kartonetikett (Papier), 200 mm x 95 mm, 3 g
1 x EANEtikett (Papier), 100 mm x 60 mm, 1 g
1 x Innenbeutel (unbedruckte Folie), 400 mm x 400 mm x 800 mm, 30 
g

Verpackung VE:

Nettogewicht Bruttogewicht

Pro VE:  kg  kg

Pro Umverpackung: 9,000 kg 9,561 kg

Karton pro Lage: 6
Karton pro Palette: 54
Bruttogewicht Palette: 536,294 kg
Palettenhöhe: 1680 mm

Zubereitungsempfehlung: Artikel nicht zum direkten Verzehr geeignet! Produkt tiefgefroren 
zubereiten. Nur durchgegart verzehren. Die Zubereitungszeit kann je 
nach Geräteleistung variieren.
Kombidämpfer (feuchte Hitze): 170 °C 40  45 Min., anbraten und wie 
gewohnt verarbeiten
Pfanne: ca. 45 Min., anbraten und wie gewohnt verarbeiten

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ /kcal]: 563 /  134
Fett [g]: 7,8
  davon gesättigte Fettsäuren [g]: 3,1
Kohlenhydrate [g]: 3,1
  davon Zucker [g]: 1,1
Eiweiß [g]: 13
Salz [g]: 1,5
Ballaststoffe [g]: 0,0

Mikrobiologische Daten:

E. coli < 500 KBE/g  
Enterobacteriaceae < 5000 KBE/g  
Gesamtkeimzahl < 1000000 KBE/g  
Salmonellen in 10 g nicht nachweisbar 
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FVZ Schweineroulade Jäger Art roh 60 x 150 g
ArtikelNr.: 9161700

Allergeninformation:

Allergene Bestandteile

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

+ Weizenstärke, Weizenmehl

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. 
Lactose)



Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Schwefeldioxid und Sulphite ( >10mg/kg oder 
10mg/l, als SO2)



Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 
+ = enthalten /  = nicht enthalten

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §5 LMZDV zuvor §9 ZZulV):

Konservierungsstoff: Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsstoff Natriumnitrit); Antioxidationsmittel: 
Natriumascorbat; weitere: mit Nitritpökelsalz

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EUVerordnungen 1829/2003/EG und 
1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens und 
Futtermitteln.

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU 
geltenden rechtlichen Anforderungen.
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